
LICITAÇÃO 043/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

043/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

 048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL –
PRAÇA TIRADENTES, 100. CEP.: 68.220-000 –

MONTE ALEGRE – PA.

Data da
Abertura

12/07/2022 09:00

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-043-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/


OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO
DOS CAMINHÕES BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6X4 ANO 2016/2017 CB

02,03,04,09 E 10, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13,190 WORKER ANO 2017 CB 01
CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA,

CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO /
CAVALO VW 31.320 DE PROPRIEDADES DESTA PREFEITURA, PARA DAREM APOIO NOS

SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO DE MONTE
ALEGRE – PA, NA RECUPERAÇÃO DE RUAS, RAMAIS E VICINAIS QUE FORAM
AFETADAS PELAS CHUVAS INTENSAS CAIDAS NESTAS REGIÕES, CONFORME O

DECRETO Nº 065/2022 DE 14/03/2022, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
TANTO NA ZONA URBANA QUANTO NA RURAL: OS BAIRROS MAIS AFETADOS FORMA:
PLANALTO, PAJUÇARA, CAMARAZINHO, SURUBEJU, PORTELINHA, TERRA AMARELA,

PAPAGAIO, CURAXI E CURITANFÃ ZONA RURAL QUE COMPEENDE A REGIÃO DA
PA-254 E 423, NAS SEGUINTES COMUNIDADES: MATA ALTA, NOVO BRASIL

PERÍMETRO ÁGUA VERMELHA, SETOR 06 E SERRA AZUL, AÇAIZAL, CASTANHEIRA,
PLACAS, BOA ESPERANÇA AGAPITO, IGARAPÉ GRANDE, UBIM, CIPÓ, E VILA NOVA,
DEVIDAMENTE AMPARADOS PELA PORTARIA Nº 1038 DE 06 DE ABRIL DE 2022 DO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – SECRETARIA NACIONAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL.

Referê
ncia

R$ 139.960,00
Adjudi
cado

R$ 139.960,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 DECLARAÇÃO
14/10/2022

12:16

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
14/10/2022

12:16

3
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
14/10/2022

12:17

4
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
21/12/2022

18:15

5 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
14/10/2022

12:17

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAjM2EjMx8lMyATM0EzX4IjMx8lN3YTMyQTOw8FNxATMyIDMy81XTV0TDFkUBx0QFR0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0YTMyEzXyIDMxQTMfVjMyEzXyEjMycjM5AzX0EDMxIjMwIzXf9UQDl0UJVVUB9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMwcTMyEzXyIDMxQTMfdjMyEzX1cDNzIzM5AzX0EDMxIjMwIzXf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMwcTMyEzXyIDMxQTMfdjMyEzX1cDNzIzM5AzX0EDMxIjMwIzXf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN1UTM4EzXyIjMxEjMfhDN0EzXzEjMyMDM1EzXxIjMxIjMwIzXf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN1UTM4EzXyIjMxEjMfhDN0EzXzEjMyMDM1EzXxIjMxIjMwIzXf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNzcTMyEzXyIDMxQTMfljMyEzX1ATNxQDN5AzX0EDMxIjMwIzXf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU


# Tipo Documento Cadastrado em

6
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

14/10/2022
12:17

7
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO
FORNECEDOR

14/10/2022
12:18

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

11.959.320/0001-90 ADERALDO PNEUS LTDA – ME
R$

139.960,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETN3EjMx8lMyATM0EzXwMjMx8lM5QDM1QTOw8FNxATMyIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETN3EjMx8lMyATM0EzXwMjMx8lM5QDM1QTOw8FNxATMyIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ADOxITMfJjMwEDNx8lNyITMfVDO5IDOykDMfRTMwEjMyAjMf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ADOxITMfJjMwEDNx8lNyITMfVDO5IDOykDMfRTMwEjMyAjMf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDNzIDOx8lMyITMxIzXPRETBJVREF0XyIDMy0yM0AzXfB1UJR0LvRXYyRnbvN2LyADOyczNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYDOyAiTg8EVBJFVO90Q

